
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 
 

 

 

OGGETTO:  Affidamento tramite trattativa diretta su MEPA – Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione – della fornitura di toner per l’Azienda 
Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna. 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 

50/2016  E NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO CIG: - ZA128DFC32 

 

 
 

   Area Provveditorato, Tecnico Logistico e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore    

e Responsabile 

Procedimento 

 

 

Giancarlo Cibei 

  

 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
148           27 06  2019



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 13.03.2019, il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE  

- l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad 

alcune categorie merceologiche, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o 

gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 

regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi 

telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 

- si è rilevata l’esigenza di procedere all’acquisto urgente di toner per le stampanti ubicate 

presso la sede di AREUS – Via Oggiano, 25 – 08100 Nuoro e le Centrali Operative 118 di Sassari 

e Cagliari; 

VALUTATA pertanto, la necessità di procedere all’acquisto di toner per le tipologie e le quantità di 

seguito descritte:  

DESCRIZIONE QUANTITÀ 

– Toner laser BROTHER TN 241Y giallo 1400 copie CF. 4 

– Toner laser BROTHER TN 241M magenta 1400 copie CF. 4 

– Toner laser BROTHER TN 241C ciano 1400 copie CF. 4 

– Toner laser BROTHER TN 241BK nero 2500 copie CF. 5 

– Toner laser CANON LBP 3300 0917B002 nero 6000c CF. 3 

– Toner laser rigenerato LEXMARK 0T650A11E nero CF. 6 

– Drum rigenerato A-SERIES BROTHER DR 2000 CF. 1 

– Toner laser rigenerato A-SERIES BROTHER TN 2000 CF. 5 

– Multipack ink jet EPSON C13T12854012 nero+colore CF. 5 

– Multipack EPSON C13T07154012 kit 4 cartucce CF. 5 



     
 

Pagina  3 di 5   

– Toner laser rigenerato EPSON C13S050709 nero CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP Q2610A nero CF. 5 

– Toner las rigen. A-SERIES SAMSUNG ML-D3470B EURC nr CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP CB542A giallo CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP CB543A magenta CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP CB541A ciano CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP CB540A nero CF. 5 

– Toner las.ret.prog.LEXMARK 0012016SE nero 2000 cp CF. 1 

– Toner las rigenerato A-SERIES EPSON C13S050190 nr CF. 1 

– Toner las.ret.prog.LEXMARK 60F2000 nero 2500 copie CF. 1 

– Toner las rigen. A-SERIES SAMSUNG MLT-D205L ELSC nr CF. 2 

– Toner laser rigenerato A-SERIES HP CE740A nero CF. 2 

– Toner las rigenerato A-SERIES BROTHER TN 3390 nr CF. 5 

– Toner laser rigenerato A-SERIES LEXMARK 50F2H0E nr CF. 7 

– Toner laser BROTHER TN-3512 nero 12000 copie CF. 8 

– Toner las rigen. A-SERIES SAMSUNG MLT-D203L ELS nr   CF. 33 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VERIFICATO che la CONSIP Spa e Sardegna Cat non hanno attualmente attivato convenzioni per 

la fornitura dei prodotti in questione; 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP Spa, l’art. 7. comma 2, del D.L. n. 

52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di fare ricorso al (MEPA) mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario;  

CONSIDERATO quindi di dover procedere con una richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per 

l’acquisizione dei summenzionati prodotti alle ditte accreditate presso CONSIP;  

ATTESO che l’area merceologica di riferimento per l’acquisto di detti beni è da riferirsi a 

“Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro”;  

CONSIDERATO pertanto di invitare alla predetta procedura 3 ditte, se presenti, che hanno avuto 

l’abilitazione a tale bando;  

RITENUTO che il criterio di aggiudicazione adeguato per l’affidamento della fornitura di che trattasi 

è quello del prezzo più basso, previsto dall’art. 95, comma 4 del D.Lvo 50/2016;  

DATO ATTO che l’importo complessivo presunto, necessario per l’acquisto dei beni in oggetto, è 

stimato in € 8.000,00 oltre IVA 22% per un importo totale pari a € 9.760,00;  

ACQUISITO dall’ANAC il CIG n. ZA128DFC32 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 

previsto dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  



     
 

Pagina  4 di 5   

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. 502/1992 e 

ss.mm.ii.; 

 

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Giancarlo Cibei; 

 di autorizzare a indire RDO ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016,  con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso, previsto dall’art. 95, comma 4 del D.Lvo 50/2016, per 

l’affidamento della fornitura dei beni descritti in premessa per un importo presunto pari a € 

8.000,00 (iva esclusa);  

 di dare atto che il complessivo onere presunto, derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in € 9.760,00 (di cui € 1.760,00 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio 

anno   2019, come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Autorizzazione Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1 Macro Autorizzazione 

Conto A501020401 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati 

Centro di Costo DA9999 
COSTI COMUNI DIREZIONE AZIENDALE AREUS 

(€ 5.124,00 IVA inclusa) 

Centro di Costo 
SAN0109 

CENTRALE OPERATIVA CAGLIARI  

(€ 2.440,00 IVA inclusa) 

Centro di Costo 
SAN0110 

CENTRALE OPERATIVA SASSARI 

(€ 2.196,00 IVA inclusa) 

Importo IVA inclusa € 9.760,00 

 

 di demandare all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio la liquidazione delle 

spese che derivano dal presente atto; 

  di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 
     

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
  27  06  2019         12    07  2019  


		2019-06-20T09:38:09+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2019-06-20T09:56:13+0000
	BOI BARBARA


		2019-06-27T11:12:46+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-06-27T11:16:35+0200
	DELOGU PIERO


		2019-06-27T11:17:54+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-06-27T11:25:53+0200
	SANNA MARIANNA




